EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFCADO Nº 01/2025 DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA/MG – RETIFICAÇÃO III

   O Prefeito do Município de PALMA/MG, usando das atribuições legais, em especial TORNA
PÚBLICO que fará a seguinte alteração, conforme segue:

I - RETIFICAR o item 9.7, conforme segue:

9.7. A Prova Objetiva será realizada em locais apropriados, na cidade de PALMA/MG,
conforme escala abaixo sendo que os locais serão divulgados conforme anexo II.

INÍCIO 08H30MIN: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, EDUCADOR FÍSICO, FONOAUDIÓLOGO,
MUSICOTERAPEUTA, ORIENTADOR SOCIAL, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE
INGLÊS, PSICÓLOGO, PSICOMOTRICISTA, PSICOPEDAGOGO, TÉCNICO DE PROGRAMA DE BOLSA
FAMÍLIA, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, TERAPEUTA OCUPACIONAL
e VISITADOR DO CRIANÇA FELIZ.

INÍCIO 13H30MIN:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (TODAS AS ÁREAS), ARTESÃO – CAPS e
CUIDADOR – CAPS.

II – RETIFICAR parcialmente o ANEXO II (CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO), conforme segue:

ANEXO II – CRONOGRAMA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DATA EVENTOS
18/08 a 03/09/2025 Período de Inscrições e data de envio dos títulos
18 a 20/08/2025 Período para solicitação de isenção da Taxa de Inscrição
26/08/2025 Resultado dos pedidos de isenção da Taxa de Inscrição
03/09/2025 Último dia para envio dos documentos para Pessoas com

Deficiência
04/09/2025 Último dia para efetuar o Pagamento do Boleto Bancário

PALMA/MG, 01 de setembro de 2025.

Josimar da Silva Rodrigues

Prefeito do Município de PALMA

		2025-09-01T14:22:16-0300
	JOSIMAR DA SILVA RODRIGUES:08929872603